
CITTA' DI SALEMI
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Ordinanza N. 48
Data di registrazione 14/05/2023

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA SCUOLE PER 
ALLERTA METEO PER IL GIORNO 15 MAGGIO 2023

IL SINDACO

Visto l’avviso regionale di protezione civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 23134, dal 
quale emerge il livello di allerta “rosso” per la zona C ove è ricompreso anche il territorio del Comune di 
Salemi per forti rovesci temporaleschi;
Ritenuto di assumere misure precauzionali a tutela della pubblica incolumità ed in funzione di prevenzione 
massima dei rischi; 
Visto l’art. 50 comma 5  e 54 del D. Lgs.  n.  267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali;

O R D I N A
1. E’ disposta, per il giorno 15 Maggio 2023, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti 
nel territorio comunale, dell’asilo nido comunale e la consequenziale interruzione di ogni attivita';
2. Si raccomanda di limitare gli spostamenti non necessari e di attenersi ai principi di prudenza e 
massima precauzione;

D I S P O N E
La trasmissione della presente Ordinanza anche a mezzo pec: 
1. Al Presidente della Regione Siciliana;
2. Al Sig. Prefetto di Trapani;
3. Alla Stazione Carabinieri di Salemi;
4. Al Corpo di Polizia Municipale; 
5. Ai Dirigenti Scolastici;
6. All’Ufficio Comunale di Protezione Civile. 

AVVERTE
che avverso la presente è possibile promuovere ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia-Palermo nel termine di 
60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel termine di 120 
giorni

Il Capo Settore Avv. Valeria Ciaravino
Il Sindaco

DOMENICO VENUTI / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


